[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »       02         2015 г.                   г. Енисейск                                   №      22  -п
О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска   от  31.10.2013  № 328-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих                   организаций на территории города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п  «Об утверждении                 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании   и реализации», руководствуясь статьями 44,46  Устава города         Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в постановление администрации города от 31.10.2013 № 328-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска» (в редакции постановления администрации города от 30.10.2014 № 270-п), следующие изменения:
в паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска»:
в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (отдельных мероприятий)»:
цифры «5 576 600,00» заменить цифрами «5 536 600,00»;

цифры «440 000,00» заменить цифрами «400 000,00»;
в разделе 2.6 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:

цифры «880 000» заменить цифрами «840 000»;
слова «в 2015 г. – 440 000 руб.» заменить словами «в 2015г. – 400 000 руб.»;

приложение 1,2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению;

в паспорте подпрограммы 1  «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска»:
в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (отдельных мероприятий)»:

цифры «4 221 600,00» заменить цифрами «4 211 600,00»;
слова «2015г.: местный бюджет – 210 000,00 руб.» заменить словами «2015г.: местный бюджет – 200 000,00 руб.»;
приложения 2  к муниципальной подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

в паспорте подпрограммы 2  «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска»:
в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (отдельных мероприятий)»:

цифры «1 355 000,00» заменить цифрами «1 325 000,00»;

слова «2015г.: местный бюджет – 230 000,00 руб.» заменить словами «2015г.: местный бюджет – 200 000,00 руб.»;
приложения 2  к муниципальной подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Енисейск –Плюс».
Глава администрации города                                                                             А.В. Авдеев

Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195)2-26-84

Приложение 1
к постановлению администрации города

от « 17 » ___02__ 2015 № __22__-п

«Приложение 1

к муниципальной программе  «Развитие малого и среднего предпринимательства и                                                                                                                  социально-ориентированных  некоммерческих организаций на                                                                                                                                               территории города Енисейска»

Распределение планируемых расходов за счет средств городского бюджета по мероприятиям  и подпрограммам                                                           муниципальной  программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Администрация города Енисейска
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска
	всего расходные обязательства по программе

	 4 011600
	200 000

	4 211 600

	в том числе по ГРБС:

	Мероприятие 1
	Поддержка создаваемых субъектов малого предпринимательства
	всего расходные обязательства по мероприятию

	1 500 000
	140 000

	1 640 000

	в том числе по ГРБС:
	017

017
	0412

0412
	0818797

0817607

	810

810
	 150 000

1 350 000
	140 000

	290 000

1 350 000

	Мероприятие 2

	Поддержка инвестиционной деятельности субъектов малого и  (или) среднего предпринимательства, модернизация промышленного производства и развитие перерабатывающих отраслей
	всего расходные обязательства
	017

017
	0412

0412
	0818798

0815064
	810

810
	60 000

2 451 600
	60 000

	120 000

2 451 600

	Подпрограмма 2

	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска

	всего расходные обязательства:

	1 125 000
	200 000

	1 325 000

	Мероприятие 1
	Предоставление на конкурсной основе финансовой поддержке СО НКО, осуществляющим деятельность на территории г. Енисейска

	Администрация города Енисейска
	017

017
	0113

0113
	0818799

2017579
	630

630
	230 000

895 000
	200 000

	430 000

895 000

Приложение 2
к постановлению администрации города

от « 17 »   02  2015 № 22___-п

«Приложение 2

к муниципальной программе  «Развитие малого и среднего предпринимательства и                                                                                                                социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы   «Развитие малого и среднего              предпринимательства и   социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории города Енисейска»                                                        с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы
	Администрация города Енисейска
	Оценка расходов
(руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Муниципальная программа

Развитие малого и среднего предпринимательства  и  социально-ориентированных некоммерческих организаций на территории город Енисейска
	Всего
	5 136 600
	400 000

	5 536 600

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 2 451 600

	2 451 600

	краевой бюджет
	2 245 000

	2 245 000

	местный бюджет
	440 000
	400 000

	840 000

	 внебюджетные  источники

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска
	Всего
	4 011 600
	200 000

	4 211 600

	в том числе:

	федеральный бюджет
	2 451 600

	2 451 600

	краевой бюджет
	1 350 000

	1 350 000

	 местный  бюджет
	210 000
	200 000

	410 000

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций города Енисейска
	Всего
	1 125 000
	200 000

	1 325 000

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	895 000

	 895 000

	местный бюджет
	230 000
	200 000

	430 000

	внебюджетные  источники

	юридические лица

Приложение 3
к постановлению администрацию города

от «___» ______ 2015г. № ______-п

«Приложение  2

к муниципальной подпрограмме  «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Подпрограмма: Поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства на территории города Енисейска

	Мероприятие 1

Поддержка создаваемых субъектов малого предпринимательства

	Администрация города Енисейска
	017

017
	0412

0412
	0818797

0817607

	810

810
	150 000

1 350 000
	140 000

	290 000

1 350 000
	Количество поддержанных вновь созданных субъектов предпринимательства к 2017 году составит не менее – 16 ед.

	Мероприятие 2

Поддержка инвестиционной деятельности субъектов малого и  (или) среднего предпринимательства, модернизация промышленного производства и развитие перерабатывающих отраслей
	Администрация города Енисейска
	017

017
	0412

0412
	0818798

0815064
	810

810
	60 000

2 451 600
	60 000

	120 000

2 451 600
	Количество созданных рабочих мест к 2017году составит не менее 38ед., количество сохраненных рабочих мест к 2017 году составит не менее 224 ед., объем привлеченных внебюджетных инвестиций составит не менее 19,1 млн. руб.

Приложение 4

к постановлению администрации города

от « ___» _______ 2015 № _______п

«Приложение 2

к муниципальной подпрограмме  2  «Поддержка социально-ориентированных                                                                                      некоммерческих организаций города Енисейска»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
 (руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных  некоммерческих организаций города Енисейска»

	Предоставление на конкурсной основе финансовой поддержке СО НКО, осуществляющим деятельность на территории г. Енисейска; информационная поддержка, пропаганда и популяризации деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющим деятельность на территории г. Енисейска; консультационная и методическая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющим деятельность на территории г. Енисейска
	Администрация города Енисейска
	017

017
	0113

0113
	0818799

2017579
	630

630
	230 000

895 000
	200 000

	430 000

895 000

	Количества реализованных общественных проектов социально ориентированными некоммерческими организациями к 2017 году не менее 5;

Увеличение количества поддержанных СО НКО, осуществляющих деятельность на территории г. Енисейска к 2017 году не менее 5;укрепление материально-технической базы не менее 3 СО НКО; проведение не менее 4 семинаров с участием СО НКО по выработке и реализации механизмов формирования общественных инициатив